
98O76 P R O V I N C I A D ì M E S S I N A

AREA SEGRETERIA

DECRETO SINDACALE N. 06 DEL 12/04/2016

Oggetto: Nomina assessore comunale aw. Melinda Recupero.

IL SINDACO

PREMESSO che con nota prot. 9612 del 25/03/2016 sì è dimessa dalla carica di Assessore Aw.
Maria Carmela Trovato;

RITENUTO che occorre nominare un nuovo assessore al fine di ricostituire il plenum della
giunta e garantire il regolare esercizio delle funzioni dell'organo;

VISTO l'art. 12, comma 9, della Lr. 7/1992, come modificato dall'ari 4 della Lr. 6/2011, il
quale dispone che il sindaco contemporaneamente alla revoca, provvede alla nomina dei
nuovi assessori;

VISTO l'art. 12, comma 4, della Lr. 7/1992, come modificato dall'ari. 4 della Lr. 6/2011, il
quale dispone che la giunta è composta in mòdo da garantire la rappresentanza di entrambi i

generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere comunale.
La giunta non può essere composta da consiglieri in misura superiore alla metà dei propri

componenti.

VISTO l'art. 12, comma 6, della Lr. 7/1992, come modificato dall'ari. 4 della Lr. 6/2011, il
quale dispone non possono far parte della giunta il coniuge, gli ascendenti ed i discendenti, i

parenti e gli affini sino al secondo grado, del sindaco, di altro componente della giunta e dei

consiglieri comunali;

RITENUTO a tal fine di individuare quale nuovo componente della giunta - assessore - l'aw.

Melinda Recupero, nata a Patti (ME) il 30/07/1976;



VISTI:

- l'art. 12 della Lr. n. 7/92;

- laLr. n. 48/91;

- il vigente O.R.E.L;

DECRETA

di NOMINARE nuovo componente della giunta comunale - assessore - l'aw. Melinda Recupero

nata a Patti (ME) il 30/07/1976 ed ivi residente in Via A.Doria,4 in sostituzione della

dimissionaria Aw. Maria Carmela Trovato;

DARE ATTO, pertanto, che la nuova giunta municipale a modifica ed integrazione del proprio atto

n. 15 del 19/06/2013 è cosi composta:

1. Testa Antonino;

2. Puleo Giuseppe;

3. Recupero Melinda;

4. Vicari Marco;

DARE ATTO che l'Assessore aw. Melinda Recupero, prima di essere immessa nell'esercizio delle

funzioni dovrà prestare giuramento secondo la formula prescritta dall'ari. 45 dell'O.R.E.L e

dovrà rendere e depositare le seguenti dichiarazioni:

• Dichiarazione di non incorrere nelle cause ostative all'esercizio della carica di cui al

d.Lgs. 235/2012;

• Dichiarazione di cui all'art. 7 comma 8 della Lr. n. 7/1992;
•ir* -,>•

* Dichiarazione di essere in possesso dei requisiti di eleggibilità e di non incorrere in

alcuna delle condizioni di incompatibilità;

• Dichiarazione di ìnconferibilità ed incompatibilità di incarico;

DARE ATTO che l'Assessore nominato non è parente e/o affine con il sindaco, altro componente

della giunta e con i consiglieri comunali secondo quanto disposto dall'ari. 12, comma 6, della

Lr. n. 7/92;

DARE ATTO che con successivo provvedimento si provvedere all'assegnazione delle deleghe

assessoriali in rimodulazione del provvedimento n. 21 del 26/6/2013;

Di DISPORRE che il presente atto venga notificato all'interessata a cura dei messi notificatori; DI

COMUNICARE il presente provvedimento:



all'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

alla Prefettura di Messina;

al Consiglio comunale;

al Segretario Generale.


